
 

 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 28 DELL’11 AGOSTO 2020 

 

 

Oggetto: Approvazione stagione concertistica estiva 

  

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce in videoconferenza il Martedì 11 

Agosto 2020, alle ore 17:00 

 

 Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Carmelo 

Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 

Petralia, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Claudio Spoto, Chiara Leonardi. 

 

Assente il Consigliere Alessandro Pizzimento. 

 

 

Il professore Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 6 Settembre 2020. 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 
  

N. 28 DELL’11 AGOSTO 2020 

 

Oggetto: Approvazione stagione concertistica estiva 

 

 
 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 
 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 
 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 
 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 
 

Visto il D.P.R. 5 luglio 2005, n.212; 
 

Visto il Regolamento didattico dell’Istituto; 

 

Viste le istanze presentate dai docenti; 
 

A voti unanimi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

La stagione concertistica estiva 2020 è così composta: 

 

 
Concerti al PALAZZO PLATAMONE 

 

Martedì 18 agosto  Giovanni Bertolazzi, pianista 

    musiche di: Scarlatti, Beethoven, Chopin, Liszt e Stravinskij 

 

 



Martedì 25 agosto  *Alberto Alibrandi, jazz piano solo 

musiche di: Alibrandi, Monk, Corea, Heyman-Levant e Coltrane 

 

Giovedì 27 agosto  Nicolò Cafaro, pianista  

    musiche di: Scarlatti e Schumann 

 

Martedì 1 settembre  Ensemble di Clarinetti CÀLAMUS 

musiche di: Alfonso X  di Castiglia (detto il Savio), Charpentier,  Mercadante, Cé Franck,  

Berger,  Kovács, Traditional Norwegian,  Stockhausen,  Mangani e  Shaw 

 

Venerdì 18 settembre  Bellini Wind Ensemble 

musiche di Haydn, Mozart e Krommer 

 

Mercoledì 30 settembre Orchestra Giovanile dell’Istituto 

        direttore *Giuseppe Romeo 

Antonio Vivaldi: Le Quattro stagioni 

 

Concerti al  CASTELLO URSINO 

 

Mercoledì 19 agosto  Raffaele Zappalà e Chiara Leonardi, pianisti 

    musiche di Beethoven, Chopin, Schumann, Rachmaninoff e Debussy 

 

Venerdì 21 agosto  *Agatino Scuderi, chitarrista 

    musiche di: Scarlatti, Ponce,  Sohr,  Ginastera e  Brower 

 

Mercoledì 26 agosto  Allievi del triennio e biennio dei Corsi Jazz 

    This is…jazz!!! 

 

Lunedì 31 agosto  *Daniele Petralia, pianista 

    musiche di: Beethoven, Liszt e Rachmaninoff 

 

Mercoledì 9 settembre:  Andrea Scire’ e Carmelo Napolitano, pianisti 

                                                 musiche di: Bach, Liszt, Ginastera, Clementi, Chopin e Prokofiev 



 

Lunedì 14 settembre  *Antonio Ostuni, Olga Minuta e Gaia Zanetti, arpisti 

musiche di: Albeniz, Fauré, Haendel, Henson-Conant e  Salzedo 

       

Martedì 15 settembre  duo violoncello e pianoforte Francesco Angelico e Giulia Russo    

    musiche di: Beethoven e Prokofie 

 

Mercoledì 16 settembre *Mario Spinnicchia, pianista 

    musiche di  Beethoven 

 

Giovedì 17 settembre  duo flauto e pianoforte Eugenia Cantone e Chiara Sanzaro 

    musiche di: Schubert, Chopin, Liszt e Debussy 

 

Martedì 22 settembre            Ensemble Goffriller 

    musiche di: Puccini e Dvorak 

 

Lunedì 28 settembre  Interstellar all’Istituto Bellini 

 

Martedì 29 settembre “Belle nuit d'amour...”, classi di canto dell’ISSM Bellini 

musiche di: Bellini, Bizet, Cilea, Donizetti, Gounod, Offenbach, Puccini, 

Renzato, Rossini e Verdi 

 

Venerdì 28 Agosto  Archi dell’Orchestra Sinfonica dell’Istituto (Istituto Ardizzone Gioieni) 
 

 

Il segretario verbalizzante    Il Direttore 
 


